
TEGO WYJAZDU NIE DA SIĘ ZAPOMNIEĆ! UCZNIOWIE Z BOLMINA Z 

WIZYTĄ W CHORWACJI! 

Wiele dobrego działo się podczas wyjazdu nauczycieli i uczniów z Bolmina do 

miejscowości Prelog w Chorwacji, w ramach realizacji projektu Erasmus+, 

realizowanego w bolmińskiej placówce od tego roku szkolnego 

Naszymi partnerami są szkoły z Portugalii, Rumunii, Bułgarii i Chorwacji, a głównym 

celem projektu jest szeroka promocja przedsiębiorczości, edukacji językowej, 

oraz osiągnięć dydaktyczno-wychowawczych poszczególnych placówek. 

W ramach projektu, pierwsza wizyta robocza odbyła się w dniach 1-7.11.2017 w 

miejscowości Prelog, malowniczym miasteczku na północy Chorwacji, przy granicy 

ze Słowenią i Austrią. 

Grafik spotkania był bardzo napięty, atrakcyjny, ale i pracowity. W pierwszym dniu 

odbyły się prezentacje szkół, regionów, krajów. Była to doskonała okazja do 

pokazania się, pochwalenia się tym, co mamy najlepsze. Dzieci z Bolmina wyglądały 

naprawdę wspaniale w regionalnych strojach ludowych, wywarło to wielkie wrażenie 

na obecnych. 

Kolejne dni spędzone w Chorwacji to warsztaty językowe, dyskusje w grupach i 

przygotowania do występów teatralnych. Były występy, skecze, tańce narodowe i 

mnóstwo, mnóstwo radości. Dzieci się świetnie bawiły, a przecież jest to 

najważniejszy cel każdego projektu dla młodzieży. 

Dzieci, które brały udział w wyjeździe do Chorwacji to Maja Zagdańska, Oliwia 

Nowak, Karol Molenda, oraz Daniel Domański. Pan Przemysław Gruszka, nauczyciel 

muzyki, był opiekunem grupy i aktywnie uczestniczył w warsztatach muzyczno-

teatralnych. Dariusz Smutek, nauczyciel języka angielskiego, czuwał nad całością 

pobytu. 

Małgorzata Markiewicz, dyrektorka szkoły w Bolminie: 

„Ten wyjazd kolejny raz udowodnił, że mnóstwo wspaniałych rzeczy dzieje się w 

małych, wiejskich szkołach. Nasze motto „Z małej szkoły wielki człowiek” jest 

potwierdzeniem tych słów. Dziękuję nauczycielom, dziękuję dzieciom za wspaniałe 

występy, prezentacje i zachowanie. Cały czas trzymałam za nich kciuki i wierzyłam, 

że odniosą sukces. I tak się stało!” 

Dariusz Smutek, nauczyciel języka angielskiego, koordynator projektu: 

”To jest bardzo wymagający projekt, jest wiele zadań do zrealizowania. Nasi 

uczniowie udowodnili, że są prawdziwymi europejczykami, że ich „mała ojczyzna” 



jest dla nich bardzo ważna. Wiem, że ten wyjazd bardzo dużo dał naszym dzieciom 

dla ich sprawności językowych i pewności siebie. Przed nami kolejne wyjazdy, tym 

razem do Rumunii i Portugalii. Wszyscy możemy być pewni, że Bolmin pokaże się z 

jak najlepszej strony.” 

Należy wspomnieć, że placówka w Bolminie realizuje jednocześnie dwa projekty 

międzynarodowe. To naprawdę wielki prestiż dla gminy i regionu! 

 





 


